
Комитет Ивановской области 
по делам гражданской обороны 

и защиты населения

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« » Г.

Регистрационныйй мЛ Л ш -
КОМИТЕТ и в а н о в с к о й  о блА с т и -  

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 
_______ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ______

153000 г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, к. 299/6 
тел./факс (4932) 41-11-21

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности областного государственного казенного 
учреждения, подведомственного комитету Ивановской области по 

делам гражданской обороны и защиты населения, и об использовании 
закрепленного за ним государственного имущества

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 
области от 07.12.2010 № 442-п «О порядках осуществления 
исполнительными органами государственной власти Ивановской области 
функций и полномочий учредителя бюджетных и казенных учреждений 
Ивановской области и о внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 02.04.2008 № 51-п «Об утверждении 
Порядка осуществления исполнительными органами государственной 
власти Ивановской области функций и полномочий учредителя 
автономного учреждения Ивановской области» и приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении 
Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности государственного (муниципального) 
учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 
(муниципального) имущества» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности казенных учреждений, подведомственных 
комитету Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты 
населения, и об использовании закрепленного за ними государственного 
имущества (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ комитета Ивановской области 
по делам гражданской обороны и защиты населения от 09.04.2021 №70-п 
«Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности областного государственного казенного

« (?{» 20/ ^ г. №  Х ' А -

г. Иваново



2

учреждения, подведомственного комитету Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения, и об использовании закрепленного за ними государственного 
имущества».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела бюджетного планирования и учета- главного бухгалтера 
комитета Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты 
населения.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и 
применяется, начиная с предоставления отчета за 2023 год.

Председатель комитета # С.В. Фролов



3

Приложение 
к приказу комитета Ивановской 

области по делам гражданской 
обороны и защиты населения 

от Р Р  Р З .  М Щ  № Л ~ П -

П О Р Я Д О К
составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

областного государственного казенного учреждения, подведомственного 
комитету Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты 
населения, и об использовании закрепленного за ними государственного

имущества

1. Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности областного государственного казенного учреждения, 
подведомственного комитету Ивановской области по делам гражданской 
обороны и защиты населения (далее Комитет), и об использовании 
закрепленного за ними государственного имущества (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к 
порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», 
постановлением Правительства Ивановской области от 07.12.2010 № 442-п 
«О порядках осуществления исполнительными органами государственной 
власти Ивановской области функций и полномочий учредителя бюджетных и 
казенных учреждений Ивановской области и о внесении изменений в 
постановление Правительства Ивановской области от 02.04.2008 № 51-п 
«Об утверждении Порядка осуществления исполнительными органами 
государственной власти Ивановской области функций и полномочий 
учредителя автономного учреждения Ивановской области».

2. Отчет о результатах деятельности областного государственного 
казенного учреждения, подведомственного комитету Ивановской области по 
делам гражданской обороны и защиты населения, и об использовании 
закрепленного за ними государственного имущества (далее - Отчет) 
составляется областным государственным казенным учреждением, 
подведомственным Комитету (далее - учреждение), по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку. Показатели Отчета, формируемые в 
денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, 
включаемыми в состав бюджетной отчетности казенного учреждения.

Отчет, содержащий сведения, составляющие государственную или 
иную охраняемую законом тайну, составляется и утверждается учреждением



4

с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.

3. Отчетным периодом является календарный год - с 1 января 
по 31 декабря включительно.

4. В части показателей в денежном выражении Отчет учреждениями 
составляется в рублях и копейках по состоянию на 1 января года, следующего 
за отчетным.

5. Отчет учреждения утверждается его руководителем и представляется 
в отдел бюджетного планирования и учета Комитета ежегодно до 10 февраля 
года, следующего за отчетным периодом, в двух экземплярах. Отчет 
за 2023 год представляется до 21 февраля 2024 года в двух экземплярах.

6. Отдел бюджетного планирования и учета Комитета рассматривает 
Отчет, указанный в пункте 5 настоящего Порядка, в течение семи рабочих 
дней, следующих за днем поступления Отчета, и направляет на согласование 
председателю Комитета, либо возвращает на доработку с указанием причин, 
послуживших основанием для его возврата.

Учреждение в течение трех рабочих дней после возврата Отчета вносит 
необходимые изменения в него и представляет повторно на рассмотрение в 
отдел бюджетного планирования и учета Комитета.

7. Учреждение размещает утвержденный и согласованный в
соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка Отчет, не содержащий 
сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом 
тайну, на официальном сайте www.bus.gov.ru. в соответствии с Порядком 
предоставления информации государственным (муниципальным)
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения 
указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным)
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения 
указанного сайта», в срок, установленный Приказом Минфина России от 
02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственного (муниципального) учреждения и об использовании
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества».

http://www.bus.gov.ru


Приложение

к Порядку составления и 
утверждения отчета о результатах 

деятельности областного 
государственного казенного 

учреждения, подведомственного 
комитету Ивановской области по 

делам гражданской обороны и защиты 
населения, и об использовании закрепленного 

за ними государственного имущества

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

должность согласуещего лица должность руководителя учреждения

(подпись)(подпись)
МП. М.П.

« » ____ 20 г. « » 20 г.

Отчет
о результатах деятельности государственного (муниципального) 

учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного (муниципального) имущества

на 1 20 Дата

по Сводному 
реестру

ИНН

КОДЫ

Учреждение КПП



Тип учреждения

(казенное - м01")

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия
учредителя БК

Публично-правовое
образование по ОКТМО

Периодичность: годовая

Раздел 1. Результаты деятельности

1.

2.

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

2.

Раздел 3. Эффективность деятельности

2

Исполнитель

« » 20 г.

(должность) (телефон)



Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое
образование

Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя Код
строки

Сумма поступлений Измен
ение,

%

Доля в 
общей 
сумме 

посту плен 
ий, %

за 20__год
(за отчетный 
финансовый 

год)

за 20__год
(за год,

предшествующ 
ий отчетному)

1 2 3 4 5 6

Субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания 0100

Субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания из 0200



бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования

Субсидии на иные цели 0300

Субсидии на осуществление капитальных 
вложений 0400

Гранты в форме субсидий, всего 0500

в том числе:
гранты в форме субсидий из 
федерального бюджета 0501

гранты в форме субсидий из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и 
местных бюджетов

0502

Г ранты, предоставляемые юридическими 
и физическими лицами (за исключением 
грантов в форме субсидий, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) 0600

из них:
гранты, предоставляемые 
юридическими лицами (операторами), 
источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии и 
имущественные взносы, полученные из 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0610

Пожертвования и иные безвозмездные 
перечисления от физических и 
юридических лиц, в том числе 
иностранных организаций 0700

Доходы от приносящей доход 
деятельности, компенсаций затрат (за 
исключением доходов от собственности), 
всего 0800

в том числе: 0801



доходы в виде платы за оказание услуг 
(выполнение работ) в рамках 
установленного государственного 
задания

доходы от оказания услуг, выполнения 
работ, реализации готовой продукции 
сверх установленного 
государственного задания по видам 
деятельности, отнесенным в 
соответствии с учредительными 
документами к основным 0802

доходы от платы за пользование 
служебными жилыми помещениями и 
общежитиями, включающей плату за 
пользование и плату за содержание 
жилого помещения 0803

доходы от оказания услуг в рамках 
обязательного медицинского 
страхования 0804

доходы от оказания медицинских 
услуг, предоставляемых женщинам в 
период беременности, женщинам и 
новорожденным в период родов и в 
послеродовой период 0805

возмещение расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждения 0806

прочие доходы от оказания услуг, 
выполнения работ, компенсации затрат 
учреждения, включая возмещение 
расходов по решению судов 
(возмещение судебных издержек) 0807

Доходы от собственности, всего 0900

доходы в виде арендной либо иной 0901



платы за передачу в возмездное 
пользование государственного 
(муниципального) имущества

доходы от распоряжения правами на 
результаты интеллектуальной 
деятельности и средствами 
индивидуализации 0902

проценты по депозитам учреждения в 
кредитных организациях 0903

проценты по остаткам средств на 
счетах учреждения в кредитных 
организациях 0904

проценты, полученные от 
предоставления займов 0905

проценты по иным финансовым 
инструментам 0906

доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим учреждению 0907

прочие доходы от использования 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждения 0908

Поступления доходов от штрафов, пеней, 
неустоек, возмещения ущерба 1000

Поступления доходов от выбытия 
нефинансовых активов 1100

Поступления доходов от выбытия 
финансовых активов 1200

Итого 9000 X 100%



Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения

Наименован
ие

показателя

Код
стро
ки

Сумма
выплат

за
отчетны

й
период,

всего

Доля в 
общей 
сумме 
выпла
т, %

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам

за счет 
средств 
субсиди 

и на 
выполн 

ение 
государ 
ственно 

го
задания

доля
в

общ
ей

сумм
е

выпл 
ат, 

отра 
жени 
ых в 
граф 
еЗ, 
%

за
счет 
сред 
ств 

субс 
ид и и 

на
иные
цели

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отражен 

ных в 
графе 3, 

%

за счет средств гранта в форме 
субсидии

ОМС доля в 
общей 
сумме 
выпла 

т,
отраж
енных

в
графе
3,%

за счет 
средств 

от
принося

щей
доход

деятель
ности,
всего

доля в 
общей 
сумме 
выпла 

т,
отраж
енных

в
графе
3,%

из них:

в том числе: за счет 
средств, 
получен 
ных от 

оказани 
я услуг, 
выполн 

ения 
работ, 

реализа 
ции

продукц
ИИ

доля
в

общ
ей

сумм
е

выпл 
ат, 

отра 
женн 
ых в 
граф 
еЗ, 
%

за
счет
безв
озме
здны

X
пост
упле
ний

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отражен 

ных в 
графе 3, 

%

из
федер
альног

о
бюдже

та

доля в 
общей 
сумме 
выпла 

т,
отраж
енных

в
графе
3,%

из
бюдже

тов
субъек 

тов 
Росси 
йской 
Федер 
ации и 
местн 

ых
бюдже

тов

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отражен 

ных в 
графе 3, 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Оплата труда 
и
компенсацио
иные
выплаты
работникам 0100

Взносы по
обязательно
му
социальному
страхованию 0200

Приобретени 
е товаров, 
работ, услуг, 
всего 0300



из них: 
услуги 
связи 0301

транспор
тные
услуги 0302

коммунал
ьные
услуги 0303

арендная 
плата за 
пользова 
ние
имуществ
ом 0304

работы, 
услуги по 
содержан
ИЮ

имуществ
а 0305

прочие
работы,
услуги 0306

основные
средства 0307

нематери
альные
активы 0308

непроизв
еденные
активы 0309

материал
ьные
запасы 0310



Обслуживай 
ие долговых 
обязательств 0400

Безвозмездн
ые
перечне лени 
я
организация
м 0500

Социальное
обеспечение 0600

Уплата
налогов,
сборов,
прочих
платежей в
бюджет (за
исключение
м взносов по
обязательно
му
социальному 
страхованию 
), всего 0700

из них: 
налог на 
прибыль 0701

налог на 
добавлен 
ную
стоимост
ь 0702

налог на
имуществ
о
организац
ИЙ 0703



земельны 
й налог 0704

транспор
тный
налог 0705

водный
налог 0706

государст
венные
пошлины 0707

Приобретени
е
финансовых
активов,
всего: 0800

из них:
приобрет
ение
ценных
бумаг,
кроме
акций и
иных
форм
участия в
капитале 0801

приобрет
ение
акций и
иные
формы
участия в
капитале 0802

Иные
выплаты,
всего 0900



из них: 
перечисл 
ение 
денежны
X
обеспече
ний 0901

перечисл 
ение 
денежны 
х средств 
на
депозита 
ые счета 0902

Итого
9000 100%

100
% 100% 100% 100% 100%

100
% 100%

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (расшифровка подписи)

Исполнитель

« » 20 г.

(должность) (телефон)



Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое
образование

Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб.

Наименование показателя Код
строки

Объем кредиторской 
задолженности на 

начало года

Объем кредиторской задолженности на конец отчетного 
периода

Объем отложенных обязательств учреждения

всего из нее срок 
оплаты 

наступил в 
отчетном 

финансовом 
году

всего из нее срок оплаты наступает в: всего в том числе:

1
кварта

ле,
всего

из
нее:

в
янва

ре

2
кварта

ле

3
кварта

ле

4
квар
тале

в
очередно

м
финансов 
ом году и 
плановом 
периоде

по
оплате
труда

по
претенз
ионным
требова

ниям

по
непоступ

ившим
расчетны

м
документ

ам

иные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

По выплате заработной платы 1000



По выплате стипендий, пособий, 
пенсий 2000

По перечислению в бюджет, всего 3000

в том числе:
по перечислению у дер жанного 
налога на доходы физических 
лиц 3100

по оплате страховых взносов 
на обязательное социальное 
страхование 3200

по оплате налогов, сборов, за 
исключением страховых 
взносов на обязательное 
социальное страхование 3300

по возврату в бюджет средств 
субсидий (грантов в форме 
субсидий) 3400

из них:
в связи с невыполнением 
государственного задания 3410

в связи с недостижением 
результатов предоставления 
субсидий (грантов в форме 
субсидий) 3420

в связи с невыполнением 
условий соглашений, в том 
числе по
софинансированию
расходов 3430

По оплате товаров, работ, услуг, 
всего 4000

из них:
по публичным договорам 4100



По оплате прочих расходов, всего 5000

из них:
по выплатам, связанным с 
причинением вреда гражданам 5100

Итого 9000 X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (расшифровка подписи)

Исполнитель

« » 20 г.

(должность) (телефон)



Сведения
о просроченной кредиторской задолженности

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое
образование

Периодичность: годовая

Наименование показателя Код
строки

Объем
просроченной 
кредиторской 

задолженности на 
начало года

Предельно допустимые значения 
просроченной кредиторской 

задолженности <3>

Объем просроченной кредиторской задолженности на конец 
отчетного периода

Изменение
кредиторской

задолженности
<6>

Причин
а

образов
ания

Меры, 
принимаем 

ые по
погашению
просроченн

ой
кредиторе ко 

й
всего из нее по 

исполните 
льным 
листам

значение срок, дней всего из нее по 
исполните 

льным 
листам

в том числе по срокам сумма,
руб

в
процент

ахв
абсолютных
величинах

<4>

в
проце
нтах
<5>

менее 
30 дней 
просроч 

ки

от 30 до 
90 дней 

просрочки

от 90 до 
180 дней 

просрочки

более 180 
дней

просрочки

задолженно
сти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



По выплате заработной платы 1000

По выплате стипендий, пособий, 
пенсий 2000

По перечислению в бюджет, всего 3000

в том числе:
по перечислению удержанного 
налога на доходы физических 
лиц 3100

по оплате страховых взносов 
на обязательное социальное 
страхование 3200

по оплате налогов, сборов, за 
исключением страховых 
взносов на обязательное 
социальное страхование 3300

по возврату в бюджет средств 
субсидий (грантов в форме 
субсидий) 3400

из них:
в связи с невыполнением 
государственного 
(муниципального) задания 3410

в связи с недостижением 
результатов
предоставления субсидий 
(грантов в форме 
субсидий) 3420

в связи с невыполнением 
условий соглашений, в 
том числе по 
софинансированию 
расходов 3430

По оплате товаров, работ, услуг, 
всего 4000

из них:
по публичным договорам 4100



По оплате прочих расходов, всего 5000

из них:
по выплатам, связанным с 
причинением вреда гражданам 5100

Итого 9000 X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, (телефон)
инициалы)

« » _____ 20 г.

<3> Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

<4> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
в абсолютных значениях (рублях).

<5> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
в процентах от общей суммы кредиторской задолженности.

<6> Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.



Сведения
о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 

средств и материальных ценностей

Учреждение

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя

Публично-правовое
образование

Периодичность: годовая

Наименование показателя Код
строк

и

Остаток
задолженности по 

возмещению ущерба 
на начало года

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, 
ущерба

нанесения Списано Остаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на конец отчетного 
периода

всего из него на 
взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

всего в том числе: всего из них взыскано с 
виновных лиц

страховыми
организация

ми

всего из них в связи с 
прекращением 
взыскания по 

исполнительны 
м листам

всего из него на 
взыскании в 

службе 
судебных 
приставов

виновные
лица

установлены

виновные 
лица не 

установлены

всего из них по 
решению суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Недостача, хищение денежных средств, 
всего 0100



в том числе:
в связи с хищением (кражами) ОНО

из них:
возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных 
органах) 0111

X X X

в связи с выявлением при обработке 
наличных денег денежных знаков, 
имеющих признаки подделки 0120

в связи с банкротством кредитной 
организации 0130

Ущерб имуществу (за исключением 
денежных средств) 0200

в том числе:
в связи с недостачами, включая 
хищения (кражи) 0210

из них:
возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных 
органах) 0211

в связи с нарушением правил 
хранения 0220

в связи с нанесением ущерба 
техническому состоянию объекта 0230

В связи с нарушением условий 
договоров (контрактов) 0300

в том числе:
в связи с нарушением сроков 
(начислено пени, штрафов, 
неустойки) 0310

в связи с невыполнением условий о 
возврате предоплаты (аванса) 0320

Итого 9000



Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

« » _________ 20 г.

Сведения о численности сотрудников и оплате труда

Учреждение

на 1________20 г. Дата

по Сводному 
реестру

ИНН

КПП

Орган, осуществляющий функции и
полномочия учредителя глава по БК

Публично-правовое образование по ОКТМО

Периодичность: годовая



Раздел 1. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала 
(категория персонала)

Код
строк

и

Штатная численность на начало года Средняя численность сотрудников за отчетный период По договорам гражданско- 
правового характера <9>

Штатная численность на конец отчетного 
периода

установлено
штатным

расписанием

в том числе: всего
<7>

в том числе: в том числе: установлено штатным 
расписанием

в том числе:

всего из нее 
по

основным
видам

деятельно
сти

замещ
ено

вакантн
ых

должно
стей

по основному месту 
работы

по
внутреннему 

совместительс 
тву (по 

совмещению 
должностей) 

<8>

по
внешнему
совместит

ельству

сотрудники
учреждения

<А0>

физические 
лица, не 

являющиеся 
сотрудника 

ми
учреждения

<И>

всего из нее 
по

основным
видам

деятельно
сти

замеще
но

вакантн
ых

должное
тейвсего из нее

по основным 
видам

деятельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Основной персонал, 
всего <12> 1000

из них: < 13> 1100

Вспомогательный 
персонал, всего < 14> 2000

из них: <13> 2100

Административно
управленческий 
персонал, всего <15> 3000

изних:<13> 3100

Итого 9000



Раздел 2. Сведения об оплате труда

Группы персонала Код
строки

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за 
отчетный период, руб

Начислено по договорам 
гражданско-правового 

характера, руб< 16>

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб< 17>

всего в том числе: в том числе: в том числе:

по основному месту работы по
внутр
еннем

У
совме
стите
льств

У
(совм
ещени

ю
должн
остей)

по
внешне

му
совмест
ительст

ву

сотрудника
м

учреждения

физическим 
лицам, не 

являющими 
ся

сотрудника
ми

учреждения

по основному месту работы

всего в том числе на 
условиях:

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 
государстве 

иного
(муниципал

ьного)
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта в форме 
субсидии

ОМС
<!8>

за счет 
средств от 
прииосяще 

й доход 
деятельное 

ти <19>

полно
го

рабоч
его

време
ни

неполного
рабочего
времени

в том числе:

из
федерального

бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Основной персонал, 
всего <20> 1000

из них: <13> 1100

Вспомогательный 
персонал, всего <2! > 2000

из них: <13> 2100

Адм и н и стр атив но- 
управленческий 
персонал, всего <22> 3000

из них: < 13> 3100

Итого 9000



Группы персонала Код
строки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб<17>

в том числе:

по внутреннему совместительству (совмещению должностей)

за счет 
средств 

субсидии 
на

выполнен
ие

государст
венного

(муницип
ального)
задания

за счет 
средств 
субсиди 

и на 
иные 
цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии

ОМС за счет 
средств 

от
принося

щей
доход

деятель
ности

за счет средств 
субсидии на 
выполнение 

государственног 
о

(муниципальное 
о)задания

за счет 
средств 

субсидии на 
иные цели

за счет средств гранта в форме 
субсидии

ОМС за счет средств 
от приносящей

ДОХОД

деятельностив том числе: в том числе:

из
федер
ально

го
бюдж

ета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

из федерального 
бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Основной персонал, всего 1000

из них: < 13> 1100

Вспомогательный персонал, 
всего 2000

из них: <!3> 2100

Административно
управленческий персонал, 
всего 3000

из них: <13> 3001

Итого 9000

по внешнему совместительству

Группы персонала Код Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб<1 7>



строки в том числе:

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, не являющимися 
сотрудниками учреждения

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 
государстве 

иного
(муниципал

ьного)
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии, в 

том числе:

ОМС за счет 
средств от 
приносяще 

й доход 
деятельное 

ти

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 

государственн 
ого

(муниципальн 
ого)задания

за счет 
средств 

субсидии на 
иные цели

за счет средств гранта в форме 
субсидии, в том числе:

ОМС за счет средств 
от приносящей

доход
деятельности

из
федерал

ьного
бюджет

а

из
бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации 
и местных 
бюджетов

из
федерально 
го бюджета

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Основной персонал, всего 1000

из них: <13> 1100

Вспомогательный персонал, 
всего 2000

из них: <13> 2100

Административно
управленческий персонал, 
всего 3000

из них: <!3> 3001

Итого 9000

руководитель



(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

« » _________ 20 г.

<7> При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей).

<8> Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей численности сотрудников учреждения показатель 
не учитывается.

<9> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера). 
Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

<10> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера), 
являющихся согрудниками учреждения.

<11> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров гражданско-правового характера), не 
являющихся сотрудниками учреждения.

<12> Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности 
этого учреждения.

<13> Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

<14> Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности 
этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

<15> Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников учреждения, выполняющих административные 
функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

<16> Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения работ). Детализация начисленного 
вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.

<17> Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения формируются в случае, если требование о детализации установлено органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя.

<18> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках программ обязательного медицинского страхования.

<19> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках осуществления приносящей доход деятельности.



<20> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные на достижение определенных уставом 
учреждения целей деятельности этого учреждения.

<21> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения 
целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.

<22> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работникам учреждения, выполняющим 
административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

Сведения
о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

на 1_______ 20 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Публично-правовое образование

Периодичность: годовая

мер счета в кредитной организации Вид счета Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт 
счет

Остаток средств на счете 
на начало года <24>

Остаток средств на счете 
на конец отчетного 

периода <24>
вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7

Счета в кредитных организациях в
валюте Российской Федерации X X X X X X



Всего

Счета в кредитных организациях в 
иностранной валюте X X X X X X

Всего

Итого X X X X

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

« » ________  20 г.

<23> Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет). 

<24> Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.



Сведения
о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, 

закрепленном на праве оперативного управления

на 1_______ 20 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Публично-правовое образование

Периодичность: годовая

Наименование
объекта

Адрес Кадаст
ровый
номер

Код по
о к т м о

Уникаль 
ный код 
объекта 
<24. ]>

Год
построй

ки

Единица измерения Код
строки

Используется учреждением Передано во временное пользование 
сторонним организациям (индивидуальным 

предпринимателям)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

всего в том числе: всего в том числе:

для осуществления основной 
деятельности

для
иных
целей

на
основании
договоров

аренды

на
основании
договоров
безвозмезд

ного
пользовани

я

без
оформлени 

я права 
пользовани 

я (с
почасовой
оплатой)

в рамках 
государственно 

го
(муниципальног 

о)задания

за плату сверх 
государственн 

ого
(муниципальн 
ого) задания

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Площадные объекты 
<25>, всего X X X X X X 1000

в том числе: 1001



Линейные объекты 
<26>,всего X X X X X X 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные 
объекты, всего X X X X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего X X X X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Наименование объекта Код
строки

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)

всего из них: всего из них:

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 
реконструкци 

я

в связи с аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию имущества налог на имущество

требуется
ремонт

ожидает
списания

всего из них: всего из них: всего из них:

возмещается 
пользователям 
и имущества

по
неиспользуем

ому

возмещается
пользователя

ми

по
неиспользу

емому

возмещает
ся

пользоват

по
неиспользуе

мому



<24.2 > имуществу
<24.3>

имущества
<24.2>

имуществу
<24.3>

елями
имуществ
а <24.2 >

имуществу
<24.3>

1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Площадные объекты 
<25>, всего 1000

в том числе: 1001

Линейные объекты 
<26>, всего 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего 3000

в гом числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 5000

в том числе: 5001

Итого 9000



Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

« » _________ 20 г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

<24.1 > Указывается уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимог о имущества (при наличии).

<24.2> Указываются расходы, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, указанных в графе 13.

<24.3> Указываются расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 17.

<25> Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.

<26> Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения.

Сведения
о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 

(бессрочного) пользования

на 1________20 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя



Публично-правовое образование по ОКТ МО

Периодичность: годовая

Наименование
показателя

Адрес Код по
(ЖТМ

О

Кадаст
ровый
номер

Единица
измерения

Код
строки

Всего Используется учреждением Справ 
очно: 
испол 
ьзуетс 
я по 

согла 
шения 
м об 

устан 
овлен

ИИ

серви
тута

Не используется учреждением Фактические расходы на 
содержание земельного участка 

(руб в год)

найме
нован

ие

код
по
ОК
ЕИ

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:

для осуществления 
основной деятельности

для
иных
целей

передано во временное пользование 
сторонним организациям

по
иным
прич
инам

эксплуатационные
расходы

налог
на

землю
в рамках 

государств 
енного 

(муниципа 
льного) 
задания

за плату 
сверх

государствен
ного

(муниципаль 
ного)задания

на
основании
договоров

аренды

на
основании
договоров

безвозмездн
ого

пользования

без
оформле 
ния права 
пользова 

ния

всего из них 
возмещает 

ся
пользовате

лями
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

« » 20 г.

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)



Сведения
о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

на 1_______ 20 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Публично-правовое образование

Периодичность: годовая

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 
на праве аренды с помесячной оплатой

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код
строки

Количес
тво

арендуе
мого

имущест
ва

Арендодатель
(ссудодатель)

Срок пользования Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

арендованног 
о имущества 

(руб/год)

Направление использования 
арендованного имущества

Обосновани
е

ЧЯК ПЮЧР14 ИЯ
наименова

ние
код по 
ОКЕИ

наимено
вание

ИНН код по 
КИСЭ

начала окончания за
единицу

меры
(руб/мес)

за
объект
(руб/го

д)

для
осуществле

ния
основной

деятельност
и <27>

для
осуществлени 

я иной
деятельности

<28>

OCIIVJ 1 [ и “ ^ П г 1 Л

договора
аренды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

Площадные объекты <25>, 
всего X X X 1000

в том числе: 1001

Линейные объекты <26>, 
всего X X X 2000



в том числе: 2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, всего X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 
на праве аренды с почасовой оплатой

Наименование объекта Адрес Единица
измерения

Код
строки

Количест
во

арендуем
ого

имущест
ва

Арендодатель (ссудодатель) Длительн
ость

использов 
ания (час)

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год)

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества

Обосно 
вание 

за ключ 
ения 

договор 
а

аренды

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

наимено
вание

ИНН код по 
КИСЭ

за единицу 
меры 

(руб/час)

за объект 
(руб/час)

всего за 
год (руб)

для
осуществления

основной
деятельности

ДЛЯ
осуществлени 

я иной
деятельности

1 2 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18

Площадные объекты 
<25>, всего X X X 1000

в том числе: 1001



Линейные объекты <26>, 
всего X X X 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

« » 20 г.

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)



<27> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества "1" - для осуществления основной деятельности в рамках государственного (муниципального) задания, "2" - для 
осуществления основной деятельности за плату сверх государственного (муниципального) задания.

<28> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества "3" - проведение концертно-зрелищных мероприятий и иных культурно-массовых мероприятий, "4" - проведение спортивных 
мероприятий, "5" - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, "6" - для иных мероприятий.

Сведения
о недвижимом имуществе, используемом по договору 

безвозмездного пользования (договору ссуды)

на 1________20 г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя

Публично-правовое образование

Периодичность: годовая

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код
строки

Количест
во

имущест
ва

Ссудодатель Срок
пользования

Фактические 
расходы на 

содержание объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год)

Направление использования объекта 
недвижимого имущества

Обоснован
ие

заключени 
я договора 

ссуды
наименов

ание
код по 
ОК'ЕИ

наименов
ание

ИНН код по 
КИСЭ

начал
а

оконч
ания

для осуществления 
основной

деятельности <27>

для осуществления 
иной деятельности

<28>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Площадные объекты <25>, 
всего 1000всего



в том числе: 1001

Линейные объекты <26>, 
всего 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, 
всего 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая 
точечные, всего 5000

в том числе: 5001

Всего: 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)



« » 20 г.

Сведения о транспортных средствах

на 1 20 г. Дата

по Сводному 
реестру

ИНН

Учреждение КПП

КОДЫ

Орган, осуществляющий функции и
полномочия учредителя глава по БК

Публично-правовое образование по ОКТМО

Периодичность; годовая

Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование показателя Код
строки

Транспортные средства, ед

всего в том числе:

в оперативном 
управлении учреждения

по договорам аренды по договорам 
безвозмездного 

пользования

на
отчетную

дату

в среднем 
за год

на
отчетную

дату

в среднем 
за год

на отчетную 
дату

в среднем 
за год

на
отчетную

дату

в среднем 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наземные транспортные средства 1000

автомобили легковые (за исключением 1100



автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего

в том числе: <30> 
средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1101

средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1102

средней стоимостью от 3 миллионов 
до 5 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1103

средней стоимостью от 3 миллионов 
до 5 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1104

средней стоимостью от 5 миллионов 
до 10 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1105

средней стоимостью от 5 миллионов 
до 10 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1106

средней стоимостью от 10 миллионов 
до 15 миллионов рублей 
включительно 1107

средней стоимостью от 15 миллионов 
рублей 1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200

автомобили грузовые, за исключением 
специальных 1300

специальные грузовые автомашины 
(молоковозы, скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, машины 1400



для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического 
обслуживания)

автобусы 1500

тракторы самоходные комбайны 1600

мотосани, снегоходы 1700

прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800

мотоциклы, мотороллеры 1900

Воздушные судна 2000

самолеты, всего 2100

в том числе: <30> 
самолеты пассажирские 2101

самолеты грузовые 2102

самолеты пожарные 2103

самолеты аварийно-технической 
службы 2104

другие самолеты 2105

вертолеты,всего 2200

в том числе: <3()> 
вертолеты пассажирские 2201

вертолеты грузовые 2202

вертолеты пожарные 2203

вертолеты аварийно-технической 
службы 2204

другие вертолеты 2205



воздушные транспортные средства, 
не имеющие 2206

Водные транспортные средства 3000

суда пассажирские морские и речные 3100

суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200

яхты 3300

катера 3400

гидроциклы 3500

моторные лодки 3600

парусно-моторные суда 3700

другие водные транспортные средства 
самоходные 3800

несамоходные (буксируемые) суда и 
иные транспортные средства (водные 
транспортные средства, не имеющие 
двигателей) 3900

Итого 9000



Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, 
находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя Код
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным 

предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:

на
основани

и
договоро 
в аренды

на
основании
договоров
безвозмезд

НОГ’О
пользовани 

я

без
оформления

права
пользования

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 
реконструкци 

я

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт)

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию) 

<31>

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 
казну РФ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наземные транспортные средства 1000

автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской 
помощи), всего 1100

в том числе: <30> 
средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1101

средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1102

средней стоимостью от 3 миллионов 
до 5 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет; 1103

средней стоимостью от 3 миллионов 
до 5 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1104

средней стоимостью от 5 миллионов 
до 10 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 1105



которых прошло не более 3 лет

средней стоимостью от 5 миллионов 
до 10 миллионов рублей 
включительно, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1106

средней стоимостью от 10 миллионов 
до 15 миллионов рублей 
включительно 1107

средней стоимостью от 15 миллионов 
рублей 1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200

автомобили грузовые, за исключением 
специальных 1300

специальные грузовые автомашины 
(молоковозы, скотовозы, специальные 
машины для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического 
обслуживания) 1400

автобусы 1500

тракторы самоходные комбайны 1600

мотосани, снегоходы 1700

прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800

мотоциклы, мотороллеры 1900

Воздушные судна 2000

самолеты, всего 2100

в том числе: <30> 
самолеты пассажирские 2101

самолеты грузовые 2102



самолеты пожарные 2103

самолеты аварийно-технической 
службы 2104

другие самолеты 2105

вертолеты, всего 2200

в том числе: <30> 
вертолеты пассажирские 2201

вертолеты грузовые 2202

вертолеты пожарные 2203

вертолеты аварийно-технической 
службы 2204

другие вертолеты 2205

воздушные транспортные средства, 
не имеющие двигателей 2206

Водные транспортные средства 3000

суда пассажирские морские и речные 3100

суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200

яхты 3300

катера 3400

гидроциклы 3500

моторные лодки 3600

парусно-моторные суда 3700

другие водные транспортные средства 
самоходные 3800

несамоходные (буксируемые) суда и 
иные транспортные средства (водные 3900



транспортные средства, не имеющие 
двигателей)

Итого 9000

Раздел 3. Направления использования транспортных средств

Наименование
показателя

Код
строк

и

Транспортные средства, непосредственно используемые в 
целях оказания услуг, выполнения работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях

в целях обслуживания административно-управленческого 
персонала

в иных целях <32>

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:

в
оперативно

м
управлении
учреждения,

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездног 

о
пользования,

ед.

в оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездног 

о
пользования,

ед.

в оперативном 
управлении 
учреждения, 

ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездног 

о
пользования,

ед.

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
сре 
дне 
м за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

на
отчет
ную
дату

в
среди 
ем за 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Наземные
транспортные
средства 1000

автомобили
легковые (за
исключением
автомобилей
скорой
медицинской
помощи), всего 1100

в том числе: 
<30> 
средней 
стоимостью 
менее 3 1101



миллионов 
рублей, с года 
выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет

средней 
стоимостью 
менее 3 
миллионов 
рублей, с года 
выпуска 
которых 
прошло более 3 
лет 1102

средней 
стоимостью от 
3 миллионов 
ДО 5
миллионов
рублей
включительно, 
с года выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет ПОЗ

средней 
стоимостью от 
3 миллионов 
до 5
миллионов
рублей
включительно, 
с года выпуска 
которых 
прошло более 3 
лет 1104

средней 
стоимостью от 
5 миллионов 
ДО 10
миллионов
рублей
включительно, 1105



с года выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет

средней 
стоимостью от 
5 миллионов 
до 10
миллионов
рублей
включительно, 
с года выпуска 
которых 
прошло более 3 
лет 1106

средней 
стоимостью от 
10 миллионов 
до 15
миллионов
рублей
включительно 1107

средней 
стоимостью от 
15 миллионов 
рублей 1108

автомобили скорой
медицинской
помощи 1200

автомобили 
грузовые, за 
исключением 
специальных 1300

специальные 
грузовые 
автомашины 
(молоковозы, 
скотовозы, 
специальные 
машины дня 
перевозки птицы, 
машины для 1400



перевозки
минеральных
удобрений,
ветеринарной
помощи,
технического
обслуживания)

автобусы 1500

тракторы
самоходные,
комбайны 1600

мотосани,
снегоходы 1700

прочие самоходные 
машины и 
механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу 1800

мотоциклы,
мотороллеры 1900

Воздушные судна 2000

самолеты, всего 2100

в том числе: 
<30> 
самолеты 
пассажирские 2101

самолеты
грузовые 2102

самолеты
пожарные 2103

самолеты
аварийно
технической
службы 2104

-

другие 2105



самолеты

вертолеты, всего 2200

в том числе:
<30>
вертолеты
пассажирские 2201

вертолеты
грузовые 2202

вертолеты
пожарные 2203

вертолеты
аварийно
технической
службы 2204

другие
вертолеты 2205

воздушные 
транспортные 
средства, не 
имеющие 
двигателей 2206

Водные
транспортные
средства 3000

суда пассажирские 
морские и речные 3100

суда грузовые 
морские и речные 
самоходные 3200

яхты 3300

катера 3400

гидроциклы 3500

моторные лодки 3600



парусно-моторные
суда 3700

другие водные 
транспортные 
средства 
самоходные 3800

несамоходные 
(буксируемые) 
суда и иные 
транспортные 
средства (водные 
транспортные 
средства, не 
имеющие 
двигателей) 3900

Итого 9000



Раздел 4. Сведения о расходах на содержание 
транспортных средств

Наименование показателя Код
строки

Расходы на содержание транспортных средств

всего за 
отчетный 

период

в том числе:

на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата обслуживающего 
персонала

уплата
транспорт

расходы на 
горюче

смазочные 
материал

приобрете
ние

(замена)
колес,
шин,

дисков

расходы
на

ОСАГО

расходы на 
добровольно 

е
страхование

ремонт, 
включая 

приобретен 
ие запасных 

частей

техобслужи
вание

сторонними
организация

ми

аренда 
гаражей, 

парковочны 
х мест

содержан
ие

гаражей

водителей обслуживаю
щего

персонала
гаражей

администрат
ивного

персонала
гаражей

налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Наземные транспортные средства 1000

автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи), 
всего 1100

в том числе: <30> 
средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло не 
более 3 лет 1101

средней стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 1102

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не 
более 3 лет; 1103

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 1104



средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 миллионов 
рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не 
более 3 лет 1105

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 миллионов 
рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 1106

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 миллионов 
рублей включительно 1107

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 1108

автомобили скорой медицинской 
помощи 1200

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300

специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины 
для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной 
помощи, технического 
обслуживания) 1400

автобусы 1500

тракторы самоходные комбайны 1600

мотосани,снегоходы 1700

прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800

мотоциклы, мотороллеры 1900

Воздушные судна 2000

самолеты, всего 2100

в том числе: <30> 2101



самолеты пассажирские

самолеты грузовые 2102

самолеты пожарные 2103

самолеты аварийно
технической службы 2104

другие самолеты 2105

вертолеты, всего 2200

в том числе: <3()> 
вертолеты пассажирские 2201

вертолеты грузовые 2202

вертолеты пожарные 2203

вертолеты аварийно
технической службы 2204

другие вертолеты 2205

воздушные транспортные 
средства, не имеющие 
двигателей 2206

Водные транспортные средства 3000

суда пассажирские морские и 
речные 3100

суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200

яхты 3300

катера 3400

гидроциклы 3500

моторные лодки 3600

парусно-моторные суда 3700

другие водные транспортные 
средства самоходные 3800



несамоходные (буксируемые) 
суда и иные транспортные 
средства (водные транспортные 
средства, не имеющие 
двигателей) 3900

Итого 9000

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

« » _______  20 г.

<30> Показатели формируются в случае, если требование о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

<31> Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

<32> Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей.

Сведения
об имуществе, за исключением земельных участков, переданном 

в аренду

на 1__________ 20__г.

Учреждение

Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя



Публично-правовое образование по ОКТМО

Периодичность: годовая

Наименование объекта Адрес
<33>

Вид
объекта

<34>

Единица измерения Код строки Объем
переданно

го
имуществ

а

Направле
ние

использов 
ания <35>

Комме
нтарий
<36>наименова

ние
код по 
(Ж ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Площадные объекты <25>, всего X X X 1000

в том числе: кв. м 1001

Линейные объекты <26>, всего X X X 2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего X X X 3000

в том числе: 3001

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего X X X 4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая точечные, 
всего X X X 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

Руководитель



(уполномоченное лицо) 
Учреждения

(должность) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (телефон)

« » ____ 20 г.

<33> Заполняется в отношении недвижимого имущества.

<34> Указывается вид объекта: 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, чердаков), 3 - подвалы, чердаки, 4 - конструктивная часть 
здания (крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над входными дверями зданий), 6 - часть помещения в местах общего пользования (вестибюли, холлы, фойе, коридоры), 7 - линии 
электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), 8 - трубопроводы, 9 - автомобильные дороги, 10 - железнодорожные линии, 11 - резервуар, иная емкость, 12 - скважины на 
воду, 13 - скважины газовые и нефтяные, 14 - скважины иные, 15 - движимое имущество, предоставляемое в прокат, 16 - иные.

<35> Указывается направление использования имущества, переданного в аренду (разрешенное использование): I - размещение банкоматов, 2 - размещение торговых автоматов для продажи воды, 
кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - размещение книжных киосков, магазинов канцелярских принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых 
автоматов для продажи бахил, одноразовых халатов, 7 - размещение платежных терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и 
информационно-просветительских мероприятий, 11 - проведение концертно-зрелищных мероприятий, 12 - проведение ярмарок, выставок, 13 - проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, конференций, 
14 - проведение спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат оборудования, 17 - прокат спортивного инвентаря, 18 - иное.

<36> В случае указания в графе 8 значения ”18 - иное" указывается направление использования переданного в аренду имущества.


